
5. E J'atteste que, sur la période de deux ans prêcédant ou suivant la réalisation des travaux décrits dans la présente attestation. ces
travâux n'enlraînent pas une augmentatioti de la surtace de plancher de la construction existante sr4rérieure à l0 9/o-

6. X J'atteste que les travartx ne ctrnsistent pas en une surélévation ou une additior de constructiol.
7. Ü J'atteste clue les trlvaux visent à arnéliorer 1a çralité énergétique du logement et portent sur la tburniture. la pose, l'installation
ou l'eltretien des rnatériaux. appareils et équipernents dont la liste tigrre dans la notice (l de l'article 200 quater du code général des
impôts - CGI) et respectent les caractéristiques technitlues et les critères de perti'rrrnances rninimales tixés par un arrêté du rninistre
du budget (article I 8 bis de I'annexe IV au CC}I).

8. ü J'atteste que les tr.lvaux ont la nature de ttataux induits indissociablement liés à des trâvaùx d'amélioratit'rn tie la qualité
énergéticpre soumis au laux de TVA de 5.5 9'ô.
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.Ie consen'e une copie de cette attestatrrrn arnsi que de toutes les tàctures ou ûotes érnises par les entreprises prestatailes jusqu'au
3l décerntxe de la cinquiërne année suivant la réalisation des travlux et ril'engage â en prr:dr.rire une copie à I'adrninistration tiscale
sur sa <lemande ainsi les élérnents de des mentionnées dans le cadre O ci-dessus.
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Si les rnentions potlées sur I'attesttition s'avèr'ent inexactes de r,otre tàit et ont Èu pour consécluence I'application erronée du taux
réduit de la TVA. vons êtes solidait'ement tenu au paiernent dn complérnent de tâxe résultant de la ditTérence entre le rnontant de la
taxe dne (TVA au taux de 20 9zô ou l0 %) et le tnontant de la'fVA etlèctiternent payé au taux de :

- l0 9zô prur les travttux d'arnélioratitin, dc tmnslbnnation, d'aménagement et d'entr-etien poltant sur des locaux à usage d'liabitation
achevés depuis plus de 2 irns :

' 5,5 % pour les travaux d'arnélioration de la rpralité énergétique des locaux à usage d'habitation achevés depuis plus de 2 ans ainsi
que srr les travaux induits qui leur sont indissociablel-rent liés.
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